
UCHWAŁA NR XXII/145/2012                        
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 26 czerwca  2012 roku  

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz 
obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach których organem 
prowadzącym jest Gmina Leszno 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z  2001 r. nr 142, poz. 1591 z  późn. zm.), art. 42 ust. 7, art. 91d pkt 1 ustawy z  dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)  
 Rada Gminy Leszno uchwala co następuje: 

§   1.    

Określa  w granicach upoważnień zawartych w art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela, zwanej dalej „ustawą”: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w 
szkołach i przedszkolach; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust.6 ustawy; 
3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:  

- nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  

- pedagogów, psychologów, logopedów,  
- doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2006r. Nr 256, poz. 2572, z późna. zm.). 

§   2.    
 

1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, dla którego plan zajęć 
wynikający z planu nauczania lub organizacji pracy przedszkola lub szkoły nie 
wyczerpuje obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych lub przekracza ten wymiar, powinien w innych 
okresach danego roku szkolnego realizować taką  liczbę godzin zajęć (zwiększoną lub 
zmniejszoną), aby średni tygodniowy wymiar w ciągu całego roku szkolnego 
odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć.  

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć określonymi w ust.1, nie jest pracą wykonywaną w godzinach 
ponadwymiarowych.  



3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono 
liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – 
godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust.1. 

4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 tygodniowy wymiar 
godzin zajęć różny w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach 
realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekraczać 1,5 tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć. 

5. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się 
zasady ust. 1-4, powinien być dla każdego nauczyciela określony w planie 
organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

6. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin zajęć, realizującym różny 
tygodniowy wymiar godzin zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w 
umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu 
zatrudnienia. Przydzielone przez dyrektora w trakcie trwania roku szkolnego 
dodatkowe godziny zajęć, zmieniają średni wymiar zatrudnienia.  

§   3.    

1. Ustala się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 
ust. 6 Karty Nauczyciela:    

Lp.  Stanowisko kierownicze, liczba 
oddziałów w przedszkolu, szkole 

(zespole szkół) 
 

Obniżka godzin  
(w części wymiaru)  

Po obniżce do realizacji 
(w części wymiaru) 

1.  Dyrektor przedszkola liczącego  
do 5 oddziałów: 
6 i więcej oddziałów 

 
19/25  
20/25  

 
6/25  
5/25  

2.  Wicedyrektor przedszkola  13/25  12/25  

3.  Dyrektor szkoły każdego typu, 
(zespołu szkół) liczącej:  
do 16 oddziałów: 
17 i więcej oddziałów: 

 
 

13/18  
15/18  

 
 

5/18  
3/18  

4.  Wicedyrektor szkoły każdego 
typu, (zespołu szkół) liczącej: 
do 16 oddziałów:  
17 i więcej oddziałów: 

  
 

  9/18 
11/18 

 
 

9/18  
7/18  

 
 
2. Określony w ust.1 wymiar zajęć odnosi się również do nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie, przy czym obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po objęciu przez nich 



stanowiska kierowniczego, jeżeli objęcie nie nastąpiło od dnia pierwszego danego 
miesiąca kalendarzowego, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał 
pełnić tę funkcję. 

§   4.    

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i  zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i  
zawodowych, zgodnie z poniższą tabelą:    

   

L.p. Stanowisko (typ – rodzaj szkoły, placówki)  Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin  

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi zatrudnieni we 
wszystkich typach szkól i w przedszkolach 

22 

2. Doradcy zawodowi  22 

§   5.    
 
Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym tygodniowym wymiarze godzin zajęć, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów 
realizowanych w ramach poszczególnych tygodniowych wymiarów zajęć, przy czym 
wynikowy tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaokrągla się tak, że wartości równe pół 
godziny lub więcej zaokrągla się do pełnej godziny. Godziny przydzielone powyżej tak 
obliczonej liczby godzin przypadających na etat są godzinami ponadwymiarowymi. 

§   6.    

Traci moc Uchwała Nr LVII/315/2006 Rady Gminy Leszno z dn. 29 czerwca 2006 roku w 
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, w tym pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz przyznania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 września 2012 roku. 
 
     



      Przewodnicząca Rady Gminy 

                  /-/  mgr Barbara Koza 

 


